GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS CARREIRAS DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DO

ESTADO DO PARÁ
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CAT-AF-01 E DE FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CAT-F-02 DA SEFA

CONCURSO PÚBLICO C-172

EDITAL Nº 13/2013 – SEAD/SEFA, 10 DE OUTUBRO DE 2013.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C-172, em função da greve dos correios que gerou atrasos
na entrega de documentações via sedex, torna pública a retificação do cronograma de execução constante no
anexo III, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/SEFA, DE 31 DE JULHO DE 2013,
destinado ao provimento de vagas nos cargos de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-AF-01 e de Fiscal de
Receitas Estaduais – CAT-F-02 das Carreiras da Administração Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda, como
se segue:

1- DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO

Resultado do julgamento dos recursos impetrados contra o
“gabarito preliminar” das provas objetivas

16 de outubro de 2013

Divulgação do “gabarito oficial” das provas objetivas  16 de outubro de 2013

Convocação do desempate por Edital publicado no Diário
Oficial do Estado do Pará, se necessário

23 de outubro de 2013

Período de entrega de documentos para desempate, se
necessário

30 e 31 de outubro de 2013

Divulgação do Resultado Final 19 de novembro de 2013

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO

Resultado do julgamento dos recursos impetrados contra o
“gabarito preliminar” das provas objetivas

23 de outubro de 2013

Divulgação do “gabarito oficial” das provas objetivas  23 de outubro de 2013

Convocação do desempate por Edital publicado no Diário
Oficial do Estado do Pará, se necessário

30 de outubro de 2013

Período de entrega de documentos para desempate, se
necessário

06 e 07 de novembro de 2013

Divulgação do Resultado Final 19 de novembro de 2013

2- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 10 de outubro de 2013.

GERSON BRITO DA ROCHA

 Presidente da Comissão